
 

                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

UCHWAŁA Nr IV / 19 / 2024 

Rady Miejskiej w Łopusznie 

 z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o odznaczenie odznaką honorową   

,,Zasłużony dla Rolnictwa’’  

                        

Na podstawie art. 11a ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609  ze zm.) w związku z § 3 ust. 1 pkt 3 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lipca 2001 r. w sprawie ustanowienia odznaki 

honorowej „Zasłużony dla Rolnictwa”, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, 

a także sposobu noszenia (Dz.U. z 2001 r., Nr 78, poz. 833) 

Rada Miejska w Łopusznie uchwala co następuje: 

§ 1 

Wystąpić do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z wnioskiem dla osób określonych  

w załącznikach od numeru 1 do numeru 9 do uchwały o nadanie odznaki honorowej  

„Zasłużony dla Rolnictwa”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łopusznie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej                                                        

                                                                                                 w Łopusznie  

 

                                                                                   Sławomir Mariusz Staszczyk 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV / 19 / 2024 Rady Miejskiej w Łopusznie z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o odznaczenie odznaką honorową   

,,Zasłużony dla Rolnictwa’’  

 

Gmina Łopuszno postrzegana jest jako region o wysokiej kulturze rolnej. Wysoki 

poziom rolnictwa wynika w głównej mierze z pracowitości i gospodarności rolników. 

Corocznie na terenie Miasta i Gminy Łopuszno odbywają się dożynki.  Jest to  okazja, aby 

docenić trud i ciężką pracę rolników. W tym dniu przewiduje się m.in. spotkanie 

z przedstawicielami samorządów lokalnych oraz  instytucji działających w obszarze rolnictwa.  

Wydarzenie to jest doskonałą okazją do wręczenia odznaki honorowej.  W myśl przepisu § 3 

ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lipca 2001 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej „Zasłużony dla Rolnictwa”, ustalenia jej wzoru 

oraz zasad i trybu nadawania, a także sposobu noszenia, z wnioskiem o nadanie odznaczenia 

może wystąpić organ jednostki samorządu terytorialnego, którym jest rada miejska.  

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 

i uzasadnione.  

 

 

                                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej                                                        

                                                                                                 w Łopusznie  

 

                                                                                   Sławomir Mariusz Staszczyk 

 

 

  


